



**РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ**

**СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРНОСТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**РЕШЕНИЕ
от 2 ноября 2024 года № 75**

**ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ТАРИФОВ НА ПЛАТНЫЕ УСЛУГИ,
ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ МБУ «РЕМОНТНИК» ГОРНОСТАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ**

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Горностаевского муниципального округа.

РЕШИЛИ:

1. Утвердить тарифы по заготовке, измельчению и доставке щепы, по заготовке, распиловке и доставке дров твердых пород, по заготовке, распиловке и доставке дров мягких пород, транспортные услуги по Горностаевскому муниципальному округу, в соответствии с калькуляцией предоставленной МБУ Горностаевского МО «Ремонтник» Приложение 1.
2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на информационном стенде в здание администрации Горностаевского муниципального округа и на официальном сайте Горностаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Председатель Совета депутатов
Горностаевского муниципального
округа



И.Ю. Таранов

Глава
Горностаевского муниципального
округа



Ю.В. Турулёв

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета депутатов
Горностаевского муниципального
округа Херсонской области
от 02.11.2024 г. № 75

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 1/2024

Заготовка ,распиловка и доставка 1 м3 дров твердых пород

1.	Затраты по заготовке дров				руб	551,7
1.1.	прочие расходы				руб	266,7
1.2.	затраты на ГСМ				руб	285,1
2.	Затраты на распиловку				руб	404,2
2.1.	затраты на зарплату				руб	320,0
2.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
3.	Затраты по доставке (до 5км)				руб	404,2
3.1.	прочие расходы				руб	320,0
3.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
4.	Затраты на амортизацию транспорта и инвентаря				руб	2211,5
Всего					руб	3571,6
Админрасходы	5%				руб	178,6
Налог на прибыль	20%				руб	750,0
Всего					руб	4500,0
Стоимость	1 м3				руб	4500,0

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 2/2024

Заготовка ,распиловка и доставка 1 м3 дров мягких пород

1.	Затраты по заготовке дров				руб	262,1
1.1.	прочие расходы				руб	177,8
1.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
2.	Затраты на распиловку				руб	324,3
2.1.	прочие расходы				руб	240,0
2.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
3.	Затраты по доставке (до 5км)				руб	324,3
3.1.	прочие расходы				руб	240,0
3.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
4.	Затраты на амртизацию транспорта и инвентаря				руб	1795,0
Всего					руб	2381,4
Админрасходы	5%				руб	119,1
Налог на прибыль	20%				руб	500,0
Всего					руб	3000,0
Стоимость	1 м3				руб	3000,0

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 3/2024

Заготовка , измельчение и доставка 1 м3 щепы

1.	Затраты по заготовке щепы				руб	262,1
----	---------------------------	--	--	--	-----	-------

1.1.	прочие расходы				руб	177,8
1.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
2.	Затраты по доставке (до 5км)				руб	324,3
2.1.	прочие работы				руб	240,0
2.2.	затраты на ГСМ				руб	84,3
3.	Затраты на амортизацию транспорта и инвентаря				руб	604,5
Всего					руб	1190,8
Админрасходы	5%				руб	59,5
Налог на прибыль	20%				руб	250,0
Всего					руб	1500,0
Стоимость	1 м3				руб	1500,0

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 4/2024

Погрузочно - разгрузочные работы(чел/часы)

1.	Затраты				руб	177,47
1.1.	прочие расходы				руб	136,31
1.2.	затраты на инвентарь				руб	41,16
2.	Затраты на инвентарь и спецодежду				руб	8,88
Всего					руб	186,35
Админрасходы	5%				руб	9,32
Налог на прибыль	20%				руб	37,28
Стоимость	1 ч/час				руб	232,95

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 5/2024

Транспортные услуги автомобиля МАЗ-5530С3, т/км

руб.

Прочие расходы						36,83
	Стоимость диз топлива 21 л/100 км					14,49
	Стоимость моторного масла 0,029					0,15
	Жидкость для снижения выбросов оксида азота 6% от ГСМ					6,30
Амортизация машины						0,75
						5,00
Всего						63,52
Админрасходы	5%					3,18
Налог на прибыль	20%					12,70
Всего						79,40
						15,88
Стоимость	1 т/км					95,28

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 6/2024

Транспортные услуги трактора МТЗ-82.1

(1м/час)

Прочие расходы						199,22
	Стоимость диз топлива 5,8 л/час					400,20
	Стоимость моторного масла 0,029					84,10
						0,00

Амортизация машины							916,80
Всего							1 600,32
Админрасходы	5%						80,02
Налог на прибыль	20%						320,06
Всего							2 000,00
Стоимость	1 м/час						2 000,00

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 7/2024

Транспортные услуги экскаватора МТЗ-82.1 (1мото/час) руб

Прочие расходы							199,22
	Стоимость диз топлива 5,8 л/час						400,20
	Стоимость моторного масла 0,029						84,10
							0,00
Амортизация машины							516,50
Всего							1 200,02
Админрасходы	5%						60,00
Налог на прибыль	20%						240,00
Всего							1 500,00
Стоимость	1 мото/час						1 500,00

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 7 -1/2024

Транспортные услуги экскаватора МТЗ-82.1 (1км) руб

Прочие расходы							199,22
	Стоимость диз топлива 5,8 л/час						400,20
	Стоимость моторного масла 0,029						84,10
							0,00
Амортизация машины							516,50
	Скорость экскаватора 18км /час						
	Расчет:	18км-1 час					
	1км	3,33 минуты					
Всего							66,60
Админрасходы	5%						3,33
Налог на прибыль	20%						13,32
Всего							83,25
Стоимость	1 км						83,25

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 8-1/2024

Транспортные услуги автокрана КС 3579 CO2(1км)

руб.

Прочие расходы			167ч/ч		64,62
Стоимость 1 км					64,42
	Стоимость диз топлива 33 л/100 км				22,77
	Стоимость моторного масла 0,029				0,15
					0,00
Амортизация машины					0,00
Всего					87,34
Админрасходы	5%				4,37
Налог на прибыль	20%				17,47
Всего					109,00
Стоимость		1 км			109,00

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 9/2024

Услуги с покоса травы бензокосой КЕДР(1м2)

руб.

Расходы			167ч/ч		3,55
Прочие расходы					3,55
	Стоимость диз топлива 0,221 л/м2				1,53
	Стоимость моторного масла 0,035 на 50м2				0,35
					0,00
Амортизация, расходные материалы					5,00
Всего					10,43
Админрасходы	5%				0,52
Налог на прибыль	20%				2,09
Всего					13,04
Стоимость		1 м2			13,04

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 10/2024

Транспортные услуги бульдозера ДТ-75

(1м/час)

руб

Прочие расходы					199,22
	Стоимость диз топлива 10 л/час				690,00
	Стоимость моторного масла 0,029				14,50
					0,00
Амортизация машины					460,80
Всего					1 364,52
Админрасходы	5%				68,23
Налог на прибыль	20%				272,90
Всего					1 705,65
Стоимость		1 м/час			1 705,65

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 11/2024

Транспортные услуги автогрейдер ДЗ -143 (1мото/час) руб

Прочие расходы							199,20
	Стоимость диз топлива 12,2 л/час						841,80
	Стоимость моторного масла 0,029						14,50
							0,00
Амортизация машины							1 345,00
Всего							2 400,50
Админрасходы	5%						120,03
Налог на прибыль	20%						480,10
Всего							3 000,00
Стоимость	1 мото/час						3 000,00

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 12/2024

Работы по уборке территории (м2)

1.	Расходы					руб	177,47	
1.1.	Прочие расходы						руб	136,31
1.2.	затраты на инвентарь						руб	41,16
	Затраты зарплаты на 1м2							42,60
2.	Затраты на спецодежду						руб	8,88
Всего						руб	51,48	
Админрасходы	5%					руб	2,57	
Налог на прибыль	20%					руб	10,30	
Стоимость	1 м2						руб	64,35

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 13/2024

Транспортные услуги трактора МТЗ-82.1 с навесным оборудованием(плуг) руб

Прочие расходы							199,22
	Стоимость диз топлива 5,8 л/час						400,20
	Стоимость моторного масла 0,029						84,10
							0,00
Амортизация машины							1 200,00
Всего							1 883,52
Админрасходы	5%						94,18
Налог на прибыль	20%						376,70
Всего							2 354,40
Стоимость	1 м/час						2 354,40

КАЛЬКУЛЯЦИЯ № 14/2024

Транспортные услуги трактора МТЗ-82.1 с навесным оборудованием

Стоимость	1 м/час						2 479,40
-----------	---------	--	--	--	--	--	----------

Директор Горностаевского МО
"Ремонтник"

В.П.Савостяник